FoNn: Minieri Riccio, ms. in Arch., B. I, f. 169, t.; Scandone, Not. biogr. di rima
tori siciliani, p. 238 (not.). 

<Iustitiarin Calahrie) 

17. - (Il mil. Pietro da Monteleone, nato ebreo, che prima di conver
tirsi alla fede cristiana si chiamava maestro Giacomo Francigena, ricorre 
al Re col dire che, avendo parteggiato per lui con armi e cavalli quando 
Corradina venne nel Regno, essendosi date allo Svevo le terre di Nicotera 
e di Seminara, Rinaldo di Cirò si portò coi suoi seguaci in Monteleone 
devastando i beni dei fedeli ad esso re Carlo, sì che esso Pietro fu costretto 
a fuggire perdendo ogni suo avere, con danno di 136 once a oro. Ed il 
Re ordina al Giustiziero di Calabria di far rivalere Pietro di ogni danno 
dalle università dei cristiani e degli ebrei di Nicotera e di Seminara). 
Datum in castris ante Cartaginem IV octobris XIV ind. (Reg. 6, ·f. 161). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti riguardanti Carlo I d'Angiò dal 6 agosto 1252 al 
30 dicembre 1270, p. 133 sg. (trans.); Corso, Cronistoria della città di Nicotera, p. 81 
(trans.); Adilardi, Mem. stor. di Nicotera, p. 144 (not.); Sicola, Rep. cit., f. 114. 

18. - (Provisio pro Egidio de Sallon mil., dom. castri Mayde, in Ca
labria, pro bonis snis occupatis). (Reg. 6, f. 161). 

FoNTI: Chiarito, Rep. cit., f. 347. 

lustitiario Terre Y drQnti 

19. - (Iustitiario Terre Y dronti, ut exhibeat Guillelmo Vicecomiti mii. 
LX uncias auri). (Reg. 6, f. 162). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

20. - (Mag. Hugo, prothocappellanus Regis). (Reg. 6, f. 162). 

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc., I. F. 5, f. 131, t.; Ms. Bibl. Oratoriana, XVII, XIII, 
207, f. 106. 
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21. - (Guillelmus de Lando, mii., castellanus castri sancte Agathes). 
(Reg. 6, f. 162). 

FONTI: Chiarito, Diplom. etc., voi. 45, f. 2, t. 

lustitiario Terre Bari 

22. - Pro Philippo de Sancta Cruce, de terris que sunt in tenimento 
Cannarum. 

Karolus etc. Tenore presentis scripti notum facimus universis .. , quod 
Philippus de Sancta Cruce, Baroli et Monopoli Prothontinus, ostendi... fecit 
in Magna Curia nostra quoddam computum Nicolai Freczie de Ravello ... , 
olim in a. X ind. p. p. Secreti et Mag. Portolani... in Apulia, ad petitionem 
dicti Philippi confectum... , et eiusdem scripti continentia... talis erat: Die 
dominico XX ... augusti X ind. apud Tranum, nos Nicolaus Freczia de 
Ravello, R. Secretus et mag. Portulanus Curie in Apulia... nottim facimus ... 
quod infra p. p. mensem iulii huius anni... aput Tranum a S. R. Maiestate 
licteras recepimus in hac forma: - Karolus etc. Nicolao Freczie etc. Cum 
Philippo de Sancta Cruce etc., intuitu servitiorum suorum et fìdei, quam 
ad Romanam gessit Ecclesiam, de terris Curie nostre que sunt in tenimento 
Cannarum, in quibus seri possunt anno quolibet salmas frumenti C, sibi 
suisque heredibus ... duxerimus concedendas, f. t. mandamus quatinus eidem 
Philippo... de pred. terris . . . in quibus seri possunt anno quolibet · salmas 
frumenti C... assignes... Datum apud Montem Flasconem, III julii X ind., 
R. n. a. III. - Cumque volentes... mandatum regium debite exequtioni 
mandare, ... .invenimus... in tenimento Cannarum... vid.: pecia una de terra 
cum cripta maiore et curte ... et alia cripta ... quas tenebat Philippus Cabal
lucius, que sunt in Feruleto, iuxta viam que vadit Canusium, iuxta semi
tellam que vadit ad pred. criptam maiorem ... , iuxta terras Sebastiani Roberti 
de Caytaldo, iuxta terram Curie ... salme XV; item alia peczia de terra 
que dicitur Campi Tranensis, cum arenali, iuxta temim fìliorum Goffridi 
Philippi de Risone, iuxta viam Canusii. . . iuxta Hmnen Aufìdi, sai. XX; 
item alia peczia de terra que est in isclis de Campitello, iuxta terram Ro
berti iudicis lohannis, iuxta terram S. lacobi de Barolo, iuxta terram iud. 
Gaudii et iuxta viam Salarole, sai. XII; item alia peczia de terra in loco 
S. Alexandri, in qua est ecclesia, iuxta viam diete ecclesie, iuxta terram 
Henrici Bonelli, iuxta terram fìliorum Paladini, et iuxta viam Salarole; 
sai. VI; item alia peczia de terra... in eodem loco, iuxta terram S. Samuelis, 
iuxta terram Episcopi Cannarum, iuxta terram Iacobi de Paladinis et iuxta 
terram S. Pauli, sai. III; item alia peczia de terra que est in loco Alte de 
Cruce, ... iuxta terram Hospitalis, iuxta viam que vadit Salpas, sai. IV; 
item alia peczia de terra que est in Iscla, iuxta terram lohannis de Porfido, 
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iuxta terram S. Iohannis de Monachis, iuxta terram Hospitalis, iuxta viam 
que vadit Salpas, sal. Ili; item alia peczia de terra que est in arenalibus 
S. Pardi, iuxta flumen, iuxta fenaytam Canusii et Cannarum et iuxta terram 
Angeli de Bisancio, sal. VI; item alia peczia de terra que dicitùr Puteorum 
de pastinis, citra flumen Aufidi, iuxta terram filiorum iud. Ursonis de Barolo, 
iuxta viam que vadit Andriam, iuxta terram S. Samuelis et iuxta terram 
Caline, sal. IX; item alia peczia de terra in loco S. Iuliani, iuxta terram 
Antonii de Comestabulo, iuxta viam que vadit Andriam et iuxta terram 
Ylarii de Iacobo, sal. VII; item alia peczia de terra in loco S. Basilii; 
iuxta semitellam que vadit ad eccl. S. Basilii, iuxta terram Rogerii de Da
nyele, iuxta terram S. Samuelis et iuxta terram clericorum Cannarum, sal. IV 
et med .... Quas quidem ... peczias terrarum ... eidem Philippo de Sancta Cruce 
per iud. Ursonem de Cannis, procuratorem R. Curie ... presens scriptum ... 
fieri fecimus sigillo et subscriptione nostra munitum etc. ... Ad cuius autem 
rei geste memoriam et pred. Philippi . . . cautelam, presens confirmationis 
scriptum sibi exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iussimus communiri. 
Datum in castris prope Cartaginem, ultimo octobris Xliii ind. (Reg. 6, 162, t.).